PARS SECVNDA.

*De distillatione oleorum. Cap. i.*

QVONIAM Aromata quædã, & omnium umbelliferarum herbarũ semina ferè cõstãt magna ex parte, calida, tenui & aëria substantia: idè necesse est, vt aliquid de oleaginosa substantia habeant. Nam talem habet mixturam propemodum omne oleũ

At cum oleum & pinguedo quæ in simplicibus medicamentis continentur, duplex sit, quædam morienda sunt. Naturæ periti, duplex inuenerunt oleum. In simplicibus medicamentis: vnum terrestre, crassum & viscosum, & totaliter suo corpori in quo est commixtum: quale est oleum Nucum, Amygdalarum, Baccarum Lauri, Seminum Lini, Hyoscyami, Sinapi, Papaueris, & omnia similia quæ in fructuum aut seminum nucleis continentur. Hæc autem omnia propter totalem cum substantia cui insunt commixtionem inseparabilia sunt, nec villo modo per distillationem elici possunt, quare vi exprimenda sunt è substantia. Alterum tenue, ætiumque est, & separabiliter suo corpori inhæret: & hoc est segregabile. Ascendit enim facile in distillatione, nec difficulter à suo cui inest corpore decedit. Tale autem est quod continetur in aromatibus, Carpopbalsamo, Cardamomo, Pipere nigro, Cubebis, Cinnamomo, Caryophyllis, Macere, Nuce moschata, Ligno aloës. Item quod continetur in seminibus umbelliferarum herbarum: quales sunt Ligusticum, Angelica, Angelica minor, Libanoris nigra, Magistrantia, Pastinaca, Caros, Cyminum, Ammi, quod appellat Amomum: item Apium, Petroselinum, Gingidium, Pimpinella, Anisum, Fœniculum, Anethum, &c. Eliciuntur autem hæc olea per distillationem in arena, ita vt tusa aromata aut semina iniiciantur in cucurbitam vitream luto intactam

intectam optimè: vna autē vice ad L. ij. iniciantur, & sint trita secundum capacitatem cucurbitæ: infundatur deinde ad vj. lib. aquæ clarissimæ, ac misceto diligēter. Pone deinde cucurbitā in capellam aptam fornaci, & arena imple, & non attingat fundū, sed intersit arena. Cucurbitę impone alēbicum vitreum cuius rostrum desinat in stāneam vel ferreā sīstulam stanno intus & foris illitā: ea sīstula trāseat in obliquū per vas quod habet in se aquā frigidam, vt inter distillādum egrediens cū oleo liquor refrigeretur, claude iūcturas accuratè, madefacta papyro vel linteo, & suppone exceptoriū. Postea accende ignē lentū, & vide ne nimiū surgat & ebulliat in alembicū, quod in cucurbita cōtinetur. Semina enim quædā vt Anisum propter raritatem substatiæ suæ, simulque viscosum quod habēt largiter ebulliūt, ideò nō statim alembicum imponere debemus: sed postea quàm bullas excitari videris & vaporē sursū ferri. Quod cū fiet, depone alēbicū, & immisso bacillo agita, ita resoluetur in vaporē spuma, quæ postea mediocri igne moderari, cōpesci & excitari potest. Quo facto, impone rursus alembicum, & circūlutato satis, ac distillato sine cessatione, donec conieceris nullū amplius intrus cōtineri oleū: quod visu & gustu statim percipies: nam cū gustu distillantes guttæ nō amplius resipiēt iniecti aromatis saporem, desistēdū est ne aroma fundo cucurbitæ inhæreat & exuratur. Deinde segregæ cōtēntum in distillata aqua